

## **Konsekvensbeskrivning förslag budgetram Livsmedel, Miljö- och hälsoskydd, receptfria läkemedel, alkohol och tobakstillsyn trafik samt bygg- och plan 2020**

### **FN:s 17 globala mål, Agenda 2030**

FN:s generalförsamling antog i september 2015, 17 stycken globala mål, den ska Agenda 2030 för en bättre värld. Dessa handlar om både sociala, ekonomiska och miljömässiga utmaningar som alla pekar mot en hållbar framtid.

### **De Svenska miljömålen**

Det svenska nationella miljömålssystemet innehåller generationsmål, etappmål och miljö kvalitetsmål. Utöver dessa bryts målen ner regionalt och lokalt.

### **Generationsmålet**

Generationsmålet anger inriktningen för den samhällsomställning som behöver ske inom en generation för att miljö kvalitetsmålen ska nås. Generationsmålet är därför vägledande för miljöarbetet på alla nivåer i samhället. I målet står också att arbetet med att lösa de svenska miljöproblemen inte ska ske på bekostnad av att vi exporterar miljö- och hälsoproblem till andra länder.

### **Etappmålen**

Etappmålen (24st) är steg på vägen för att nå generationsmålet och ett eller flera miljö kvalitetsmål. De visar vad Sverige kan göra och tydliggör var insatser bör sättas in. Etappmålen anger inte önskade tillstånd för miljön, utan de läggs fast i miljö kvalitetsmålen med preciseringar. Ett etappmål antogs av riksdagen år 2009 för miljö kvalitetsmålet Begränsad klimatpåverkan. Övriga etappmål handlar om områdena avfall, biologisk mångfald, farliga ämnen och luftföroreningar. Miljö kvalitetsmålen Riksdagen har beslutat om 16 miljö kvalitetsmål som beskriver det tillstånd i den svenska miljön som miljöarbetet ska leda till. Det finns även preciseringar av miljö kvalitetsmålen. Preciseringarna förtydligar målen och används i det löpande uppföljningsarbetet av målen.

### **Regionala och lokala miljömål**

Under 2016 har Jämtlands län arbetat fram ett åtgärdsprogram för de regionala **miljö målen**. Syftet är att skapa underlag för prioritering av åtgärder som behöver genomföras för att vi ska nå de svenska miljö kvalitetsmålen på regional nivå. Ragunda har medverkat aktiv i processen men har ännu inte brutit ned miljö målen för egen del utan de mål som behandlats finns samlade i kommunens översiktsplan från 2006.

### **Bygg- och miljökontoret**

## Verksamhetsmål bygg- och miljönämnden

För Bygg- och miljönämndens finns fem verksamhetsmål som gäller från och med verksamhetsåret 2015. Tre mål har helt eller delvis koppling till nämndens verksamhetsplaner. Resterande två mål, kompetens och kommunikation, har betydelse för hur verksamheten arbetar med rutiner, information och kompetensutveckling. Under hösten har det framkommit att verksamhetsmålen ska arbetas om under 2017.

## Bygg- och miljönämndens ansvarsområde

Nedan beskrivs kort verksamheterna som bygg- och miljönämnden ansvarar för.

### Livsmedel

Livsmedelskontrollen syftar till att hålla en hög säkerhet för människors hälsa när det gäller livsmedel och dricksvatten. Exempel på verksamheter som berörs av livsmedelskontrollen är restauranger, gatukök, butiker, vattenverk, skolor och omsorgsboenden.

Kontroll av anläggningar kan ske både via oanmälda inspektioner och anmälda besök (revisioner). Inom området ingår även viss kontroll enligt smittskyddslagen, handläggning av inkomna remisser om alkoholtillstånd och bygglov, samverkan med t.ex. andra kommuner, omvärldsbevakning, samt att informera och ge råd till allmänhet och företagare.

### Alkohol, tobak och receptfria läkemedel

Nämnden har fått ett nytt ansvarsområde, alkoholhandläggning, där både tillståndsgivning och tillsyn ute i fält ingår. Under 2019 förväntas också stora förändringar i handläggningen av tobakstillsynen på grund av ny lagstiftning. Bland annat ska samtliga som säljer tobak söka tillstånd för sin försäljning. Tillsyn receptfria läkemedel sker ute på plats där läkemedlen hanteras, vilket oftast är där livsmedel säljs. Behovet av utbildning inom området är stort för både handläggare och politiker.

### Miljö- och hälsoskydd

Tillsynen av miljöfarliga verksamheter och hälsoskydd syftar till att minska och förebygga olägenheter i miljön och för människors hälsa. Tillsynen omfattar kontroll av efterlevnad av miljöbalkens regler, föreläggande och åtgärder för att nå rättelse, rådgivning och information, uppföljande verksamhet, beslut om miljöstraffavgift samt anmälan till polis- eller åklagarmyndighet vid misstanke om brott.

### Bygglov

Bygg- och miljökontoret handlägger bygglov av skiftande komplexitet, en bygglovsprövning kan omfatta allt från gruppstationer för vindkraft och stora komplicerade byggnader till enkla bygglov.

Bygglov handläggs löpande allt eftersom ansökningarna lämnas in.

### Detaljplaner

#### Bygg- och miljökontoret

Detaljplaner handläggs liksom bygglov löpande i takt med att ansökningarna kommer in till bygg- och miljökontoret. Själva upprättandet av detaljplanerna sker för närvarande till största delen på konsultbasis. Meningen är att en del av planarbetet ska skötas internt i kommunen vilket avspeglar sig i verksamhetsplaneringen.

### **Obligatorisk ventilationskontroll samt hissar och motordrivna anordningar**

Bygg- och miljönämnden har tillsyn över den obligatoriska ventilationskontrollen. För detta ändamål upprätthålls ett register som löpande uppdateras. I händelse av att fastighetsägare underlåter att göra kontrollerna föreläggs man enligt 10 kap i plan- och bygglagen att åstadkomma rättelse

### **Tillgänglighetsfrågor**

Vid utgången av 2010 skulle enligt den lag om tillgänglighet som infördes 2003 samtliga ägare till offentliga lokaler och offentliga platser ha undanröjt enkelt avhjälpna hinder. Tillsynsansvaret för att reglerna efterlevs ligger på bygg- och miljönämnden.

### **MBK och GIS**

Bygg- och miljönämnden ansvarar för uppdatering av LINA. Lina är ett register för adresser kopplat till karta. Underhåll, avtal, service externt och internt med avseende på kartor mm. Fortsatt införande av VA-program. Vidare utsättningar och mätning i fält.

### **Trafik**

Verksamheten avser de myndighetsuppgifter inom trafiklagstiftning och det trafiksäkerhetsarbete som bygg- och miljönämnden har att svara för. Arbetet bedrivs i aktiv samverkan med Vägverket Region Mitt och andra väghållare, för att nå de mål som anges i nationella och regionala trafiksäkerhetsprogram. Prioriterade grupper i detta arbete är barn och äldre. Verksamheten har ansvar för trafikliggare och dispenser för tunga, breda och långa transporter, liksom handläggning av ansökningar om parkeringstillstånd för rörelsehindrade.

Bygg- och miljönämnden skall även besvara remisser och begära remisser från Vägverket eller Länsstyrelsen där kommunen inte är beslutande organ. Bygg- och miljönämnden ska ta emot allmänhetens synpunkter på trafiksäkerhets åtgärder och vid behov vidarebefordra dessa till berörda väghållare.

### **Bostadsanpassning**

Verksamheten är reglerad i lag (SFS 1992:1574 och 2000:527) och avser de särskilda åtgärder som behöver vidtas, i ägd eller hyrd bostads-lägenhet för att möjliggöra kvarboende efter fysisk eller psykisk funktionsnedsättning. Är nedsättningen av varaktig natur så finns möjlighet att ansöka om bidrag till dessa åtgärder, bidraget täcker i normalfallet hela kostnaden för åtgärden.

### **Mätning bakgrundstrålning**

Mätning av bakgrundstrålning sker på tre platser belägna i Stugun, Borgvattnet och i Bispgården. Mätningen sker två gånger årligen.

### **Ledarskap, remisser, yttranden, upplysning, rådgivning och administration**

#### **Bygg- och miljökontoret**

Här ingår ledning och personalansvarsbitarna för bygg- och miljökontoret. Vidare handlägger bygg och miljökontoret löpande remisser och yttranden utöver vad som ryms inom respektive verksamhetsområde. Kontoret svarar även på remisser och yttranden för kommunstyrelsen i de fall ärendena rör frågor som ryms inom bygg- och plan, miljö- och hälsoskydd, natur- och kulturmiljö, trafik m.m. Kontoret bedriver även viss upplysningsverksamhet och rådgivning inom nämndens verksamhetsområde.

### **Föreslag budgetram för bygg- och miljönämnden för 2020**

Behovsutredningen, se bilaga 1, bygger på en bedömd och i stort oförändrad ärendevoly. Föreslagen budgetram har endast räknats upp med löneökningar.

I förslag till budget för 2020 är personalbudgeten utökad med 1,4 tjänst för att klara nämndens totala ansvarsområde. Bygg- och miljökontoret föreslår därför att budgetram sätts till 6,34 miljoner kronor.

200 Ny nämnd innebär annan beräkning av arvodering. Ökade kostnader för utbildning första året.

201 Ökade intäkter plansidan, men även ökad kostnad för arkitekt.

202 Nu är 1,4 tjänst inlagd fördelad på miljö och bygg med 0,7 tjänst vardera.

203 Budget enligt bokslut 2018 med en liten höjning.

551 Ny budgetpost med överflyttad 0,5 tjänst handläggare tobak, läkemedel, alkohol. Intäkt svårbedömd.

Konsekvensanalysen kan sedan göras mot förslag till preliminära ramar för bygg- och miljönämnden.

Bygg- och miljökontoret

Göran Hansson  
Bygg- och miljöchef